

## مواضع متفاوت طرفین افزایش یافت

# تغییرات لحظه‌ای در مذاکرات هسته‌ای

«وندی شرمین: پیشرفت‌هایی در مذاکرات حاصل شده است» «عباس عراقچی: مذاکرات نفسگیر است، پیشرفتی نداشته ایم»

صفحه ۲



«شهروند» از آلودگی «گوهر رود» و «زر جوب» گیلان گزارش می‌دهد

## نه گوهری مانده نه زری

شهرهای گیلان در محاصره فاضلاب قرار دارد

صفحه ۱۱۰۸

عکس: مهدی حسینی / شهروند

جامعه

معاون در مان دانشگاه علوم پزشکی اراک:

## ۲۰۰ نوع آلاینده در هوای اراک شناسایی شده است

صفحه ۱۷

محل

گزارش «شهروند» از یک کنگره علمی

## نداشتن فعالیت بدنی عامل ۳۱ درصد سرطان‌هاست

ولی ما سوختیم

صفحه ۱۵

بهداد سلیمی رکورد آسیایی رضازاده را شکست

## ۳ طلای دیگر در تور ایرانی‌ها

صفحه ۱۹

پیام شهروند

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۹۷

- سلام، چرا نشریه در شهرستان ماهشهر بی‌بوسته وجود ندارد و هر چند روز یکبار در شهر توزیع می‌شود؟ رسول پارسا نژاد
- شهروند: قربان باور بفرماید این شبکه توزیع روزنامه‌ها اشک همه را در آورده است!
- سلام، پرسش مهر از رئیس جمهوری: دلیل و هدف از برگزاری امتحانات مهر چیست؟
- شهروند: امتحان مهر؟! چه خبر!
- چیزهای کوچک مثل: خشک شدن دریاچه‌ها و تالابها، کویر و بی حاصل شدن ۸۵ درصد خاک کشور، نابودی محیط زیست، واردات خودروهای میلیاردی، ۳۰۰ میلیون، توالی‌فرنگی ۲۰۰ میلیون، دزدی‌ها و ارتت‌های ده‌ها میلیاردی و صدها معضل دیگر آزارمان نمی‌دهد، مشکلات بزرگتر آزارمان می‌دهد. خب ما هم کمی آمیم.
- شهروند: ای جان ما همه اینها که گفتید آزارتان نمی‌دهد؟! ای بنام به این نظر فیت!
- سلام، روز اوج حضرت علی (ع) و حضرت زهرا (س) بر عموم مسلمانان جهان مبارک باد.
- جواد خوش‌لیچه- قم
- شهروند: ما هم تبریک و شادباش می‌گوییم.
- برای یکبار هم که شده مسئولان ورزش کشور یک تصمیم درست بگیرند و بودجه فوتبال را به‌طور کل قطع و از اعزام تیم‌های فوتبال به خارج جلوگیری کنند. بهتر است بودجه فوتبال صرف رشته‌های دیگر شود که این قدر خوب نتیجه می‌گیرند.
- شهروند: مشکل این جاست که ظاهراً گرفتن تصمیم درست، خیلی سخت است!
- می‌گویند نماز باران بخوانید ولی واقعاً آیا در جامعه‌ای که فساد و فقر و تبعیض این قدر زیاد است و متأسفانه خیلی از مردم از خوردن بیت‌المال و حق دیگران هیچ واهمی ندارند دعایشان به درگاه خدا استجاب می‌شود؟ آدم‌های زیادی را می‌شناسم که تا همین سه چهار سال پیش یک زندگی خیلی معمولی داشتند ولی بعد با برخی افراد و منابع رانتی یکی شدند و زندگیشان زیر و رو شد. اینها با پول مردم در خانه‌های آنچنانی زندگی می‌کنند و سوار ماشین‌های لوکس می‌شوند و ما هم در برابر این همه فساد مشکوک کردیم. حالا چرا دعایمان باید مستجاب شود؟
- شهروند: حق با شماست، گاهی اوقات کاری می‌کنیم که نتیجه‌اش دور شدن از خداوند است.

وزیر نیرو و خبر داد: آخرین ذخیره آبی در راه پایتخت

## کفگیر آبی تهران به ته دیگ خورد

شهروند | شمارش معکوس جیره‌بندی آبی برای تهرانی‌ها مدتی است که آغاز شده و ذخیره سدها به مرحله هشدار رسیده است. پیش‌بینی‌ها حکایت از آن دارد که پاییز هم بارش چندانی نخواهد داشت و نمی‌توان امید زیادی به جبران کمبود آب داشت. در چنین شرایطی برای جلوگیری از تشدید بحران چاره‌ای نیست جز استفاده از منابع آبی ذخیره و البته تغییر در مصرف آبی. در همین خصوص حمید چیت‌چیان وزیر نیرو با اعلام تصمیم‌گیری شورای عالی آب درباره میزان برداشت آب از ۶۰۹ دشت کشور تا پایان مهرماه امسال گفت: ابرسانی از سد ماملو به عنوان آخرین راهکار به‌زودی به تهران می‌رسد، اما شرط جلوگیری از جیره‌بندی آب همکاری مردم است. وی گفت: میزان آب قابل برداشت از آب‌های زیرزمینی تا پایان مهرماه مشخص می‌شود. چیت‌چیان ادامه داد: در زمینه اصلاح الگوی کشت آبیاری و اصلاح الگوی ابرسانی در شهرها تصمیماتی اتخاذ شده و تصمیم داریم اگر آب سالم و شرب در برخی نقاط کشور به اندازه کافی نداشته‌ایم، شبکه‌های ابرسانی را تنها برای آب بهداشتی مصرف کنیم و مردم برای شرب از آب بسته‌بندی استفاده کنند. او افزود: به منظور اصلاح الگوی ابرسانی و کاهش بارش‌ها نیز تدابیر دیگری در نظر گرفته شده است. ما ناچار هستیم سیاست‌های مدیریت مصرف آب در بخش

گفته وزیر نیرو درباره تهران نیز آخرین منابع سد ماملو است که امید می‌رود ظرف چند روز آینده وارد مدار شود، البته حتی با انتقال آب از سد ماملو نیز تمام نیاز تهران مرتفع نمی‌شود و مردم باید سیاست مدیریت مصرف را دنبال و کمتر مصرف کنند. چیت‌چیان با اشاره به این موضوع گفت: در هفته‌های گذشته، طبق برنامه اعلام شده، آب بیش از ۳ هزار مشترک پرمصرف تهرانی به مدت ۷ ساعت قطع شد. وی با بیان این که در قطع آب مشترکان تهرانی به دنبال بازگرداندن مصرف آب نیستیم، گفت: وزارت نیرو به دنبال مصوبه‌ای برای برخورد قانونی با مشترکان پرمصرف است.

محمد علی نجفی خبر داد:

## بررسی یورسیه‌های غیر قانونی در هیأت امنای دانشگاه‌ها

اودر پاسخ به این سوال که نظر شما در خصوص اظهار نظر ریاست دانشگاه آزاد که وعده داده تا بهمن ماه امسال نیم‌میلیون دانشجوی تحصیلات تکمیلی خواهیم داشت چیست؟ گفت: در این خصوص من چیزی نمی‌دانم، اما آنچه که دکتر میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد، در خصوص پذیرش دانشجوی در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری در سال جاری گفته، مورد تأیید وزارت علوم بوده است.

نجفی تصریح کرد: این که گفته می‌شود، ظرفیت پذیرش دانشجویان دکتری در دانشگاه آزاد هشت برابر افزایش یافته، نظر منتقدان دانشگاه آزاد است. طبق محاسباتی که دکتر میرزاده انجام داده بود، این رقم صحیح نیست و میزان پذیرش در این مقطع نسبت به سال قبل، تنها ۱/۷ درصد افزایش داشته است.

سرپرست وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اضافه کرد: همچنین طبق توضیحاتی که رئیس دانشگاه آزاد در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی ارائه داد، بسیاری از نمایندگان قانع شدند.

اودر خصوص تعیین تکلیف و لزوم معرفی و معرفی آن به مجلس اظهار کرد: طبق قانون اساسی رئیس جمهوری سه ماه برای معرفی وزیر فرصت دارد که تاکنون یک ماه و چند روز از این مدت گذشته است؛ امیدواریم در

ایسنا سرپرست وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به بررسی یورسیه‌های غیر قانونی در وزارت علوم اظهار کرد: تعیین تکلیف ۴۸۰ تن از این افراد به هیأت امنای دانشگاه‌ها و اگدا شده است.

محمد علی نجفی در جمع خبرنگاران با بیان این که کمیته پنج‌نفره برای تکلیف وضع هر کدام از یورسیه‌ها با ضوابط تعیین شده در وزارت علوم تشکیل شده است، گفت: امیدواریم هر چه زودتر تکلیف این افراد روشن شود.

او ادامه داد: با این حال لیست ۴۸۰ نفر از این یورسیه‌ها که به‌عنوان مرسی پیمانی در برخی دانشگاه‌ها فعالیت داشتند، ابلاغ شده که باید در مورد آنها در هیأت‌های امنای هر کدام از این دانشگاه‌ها تصمیم‌گیری شود.

نجفی خاطر نشان کرد: وضعیت سایر افراد نیز توسط هیأت پنج‌نفره وزارت علوم در دست بررسی است که تدریجاً با مشخص شدن نتایج، در این خصوص اطلاع‌رسانی می‌کنیم. سرپرست وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در بخش دیگری در خصوص افزایش پذیرش دانشجو در مقاطع تحصیلات تکمیلی در دانشگاه آزاد بیان کرد: این مسأله با نظر وزارت علوم صورت گرفته و از نظر ما کاملاً قانونی است.

یادداشت

## پیشنهاد راه حل برای هزینه پرداخت کارت خوان

مصطفی عابدی | روزنامه نگار

بحث گرفتن هزینه از پرداخت‌های کارت خوان‌های مغازه‌ها و بانک‌ها به موضوعی مهم تبدیل شده است. اکنون که آقای رئیس‌جمهوری در نیویورک هستند بهتر است که معاون اول یا وزیر اقتصاد را مخاطب قرار داد و از آنان خواست که اجازه ندهند این اتفاق بیفتد. اصرار ما از این جهت نیست که تعیین این هزینه‌ها برای مردم دشوار باشد. اگر دولت به هر دلیلی قیمت آب را افزایش دهد تا مصرف آن را کمتر کند و از این طریق موجب کاهش مصرف آب شده و شانس دسترسی مردم به آب را بهبود بخشد یا آن مخالفتی نمی‌کردیم و احتمالاً موافقت هم می‌شد. ولی این مورد متفاوت است زیرا گرفتن این پول از مردم و فروشنده‌ها در منطق قابل قبولی استوار نیست. اول از همه مقدمات بانک‌مرکزی باید دالایل خود را در انجام این کار روشن کنند. زیرا بر حسب این که دالایل انجام این کار چه باشد، راهکار حل آن نیز متفاوت است. دو دلیل مطرح شده که به هر کدام جداگانه پرداخت می‌شود. گفت شده که به دلیل بی‌هزینه بودن این پرداخت‌ها و تراکنش‌ها تعداد آنها زیادتر از معمول است در نتیجه از طریق تعیین هزینه برای آن می‌خواهند حجم آنها را کم کنند تا مردم برای پرداخت ارقام کوچک‌تر از کارت خوان استفاده نکنند و از این طریق ترافیک کار کمتر شود. پیش‌بینی کرده‌اند که با تعیین هزینه برای این کار تا در حد قابل توجهی از تراکنش‌ها کاسته خواهد شد. قبلاً هم برای گرفتن موجودی حساب، هزینه تعیین کردند و گفته شد که از تعداد تراکنش‌های تعیین موجودی تا حد زیادی کاسته شد. کسی به آن کار اعتراضی نکرد زیرا تعیین موجودی حساب، انتخاب‌کردن است و جز وظایف جاری بانک محسوب نمی‌شود. الا آن اگر بخواهند استفاده از تراکنش را کم کنند دوره وجود دارد؛ یکی این که انجام تراکنش‌های زیر مبلغ معینی را غیرممکن کنند. مثلاً زیر ۵ هزار یا ۱۰ هزار تومان را از جریان نقل و انتقال کارت‌تی در فروشگاه‌ها حذف کنند. راه دیگر این است که برای این گونه تراکنش‌ها هزینه تعیین کنند. طبیعی است که فروشگاه‌ها زیر بار دریافت الکترونیکی برای این مبالغ اندک نمی‌روند و پول نقد مطالبه خواهند کرد و مردم هم برای اینگونه پرداخت‌ها پول نقد استفاده نمی‌کنند.

پول نقد استفاده می‌کنند. علت دیگری که برای تعیین هزینه خرید و فروش

پیرسنگی‌هاکی

## شهروند

روزنامه

تلفن: ۰۲۰-۴۴۹۵۶۲۰۰ | فاکس: ۴۴۹۵۶۲۰۳  
Shahrvand.Agahiha@gmail.com